. .
Tena rls Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Namero: | Page/ Pagina 23 320 268 1800 1o
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12021716 176
Date / Dia: March 31, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order itern / Orden Cliente - item: Clstomer's Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A N/A 173733/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 23 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
4.000 X 0.226 INCH 040 19.69/21.33 FT 480.249 FT 4482.001 LB 9.12 LBIFT
101.6 X 5.7 MM 6.00 / 6.50 MTS 146.380 MTS ) 2033.000 KG 13.57 KG/M

Specimen condition Specimen dimensions Test Y.S. uT.s. Y.S/UT.S§| Elongation / Alargamiento |
Heat N° | Sample N° | Condicién de la probeta Dimensiones de la probeta temp | Eul 0.50 %. Req. ,
Colada N° | MuestraN°®| Ls Sc | Type Ori - Size Area Temp. |Min: 290 Min: 415 Req. Max. Lo Min.
Tipo Tamaiio Seccién | ensayo|Max: - Max: - -
mm mm2 °C mpa mpa in %
57977 54556 B AM Ss L 25,53 X 05.82 150,41 RT 366 503 0,73 T2 233
AM: As manufactured / Segin proceso de fabricacion Ls: Location of sample / Ubicacién de la muestra Ori: Orientation / Orientacion SRS EREE S e Specimen condition / Condicion de la probeta
B: Body / Cuerpo Max: Maximum / Maximo Req. Max: Required maximum / Méximo requerido Ss: Strip specimen / Muestra rectangular
|t Longitudinal / Longitudinal

T N Migimum:/ Minimo e quired / R6quendo - UT.S: Ultimate tensile strength/Reslstenqa
 |Lo: Initia fength / Longitud inicial E ObtamedIObtemdo - S0 ORI e YsYied strength / Fluencia® L

: Este oemﬁcado se emite mediante sistema computanudo y es vahdado con fima electronica.  El certificado original posee impreso eI !ogo
“ Irenaris color verde. En caso de que el poseedor del certificado entregue tina copia, debera garanuzar la conformidad con el original haaéndose
4 responsable por cualquier uso ilegat o indebido. Cualqmer alterauon ylo talsificacion estaré su;etaa ial ley

Tms cemﬁcate is (ssued by a computenzed system and |t is vahd with electronic signature. On the ongmal cemﬁate the kade—mark green oolored :
“Tenars!is stamped In Case the owner of the original cemﬁmte would release a copy of it, he must attest its confon-mty 1o the original one taklng
§ upcn himseif the responsnblmy for any unlawful or not aIIowed use Any alteration andlor falsxﬁmon ‘will be subjected tothe law.
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Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

Tenaris

Number / Nimero:

12021716

Date / Dia: March 31, 2012

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Page / Pagina:

2/6

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - Item: Customer’s Reference / Ref. del Cliente:  |Manufacturer's Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A ) N/A 173733/01

fManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 23 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
4.000 X 0.226 INCH 040 19.69/21.33 FT 480.249 FT 4482.001 LB 9.12 LBIFT

101.6 X 5.7 MM 6.00/6.50 MTS 146.380 MTS 2033.000 KG 13.57 KG/M

Composition % / Composicion % {

X 100 X 1000 X 10000 xwo 1

C | Mn| Si Cr{Mo] S P Ni V{icCu|l| Ajsn]As]| N | Ti} Ca B-{ N |Col. 1|Col 28Col 3] . -

H Max 28 120 - | 40 15 | 30 30 | 400 § 80 | 400 - - -- - - - - - 6 100 .

Mn =tz =|-1-1-4-| -~ -1-1-I-1--1T-t-1T-1-1
Heat N° Sample N° [P Max 28 {1201 - | 40 15 30 30 | 400 | 80 | 400 - - - - - - - - 6 100 | 15
Colada N° | Muestra N° Min - 29 10 - - - - - - - - - - - - - - - B e
57977 54557 P 17 68 29 10 3.1 1.1 10 70 0 190 | 21 9 5 0 0 13 4] 70 0 38.1 0
l ‘; Col. 1:SUMA Nb+V Col 3 SUMANb+V+T . Max: Maximum / Maxnmo ————— ... Product / Producto
. H:Heat/Colada .

UMA Mo+Cr+Ni+Cu+V

1— Required values
- Valores requeridos

Mm Mmlmum [ Mnmmo

Heat N° | Sample N°

Colada N2 | Muestra e

AM: As manufac’(ured / Segin proceso de fabnmc:on

Avg Averagel Promedlo

oMW Middle wall / Centro

" Var: Variation / Variacion =

'

upon hlmse)fthe respons:blllty forany. un!awful ornot allowed use. Any alteration and/or falsmmon wﬂI be sub;ected {o the faw.

- o Qua:d:\ Quadrant / Cuadrante

Este: mﬁwdo se emite'mediante sistema oomputanzado yes: vahdado con firma electronica,  El certificado original posee impreso el Iogo
Tenans color verde. En caso de que el poseedor def oerhﬁwdc emregue una copia, debera gamnhzar Ia conformidad con el original haciéndose

sponsable por cualquier uso ilegal o indebido: Cualquxer alteracion yio falsificacion estaré sujeta ala ley
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Tena Tubos de Acero de México, S.A.
rl s Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

: CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Nimero: | Page!Pagina: (o) 325 89 1600 fox
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12021716 3/6
Date / Dia: March 31, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A.DEC.V. Customer’s Order Item / Orden Cliente - ltem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A N/A 173733/01

IManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grade de acero: Ends / Extremos:

APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-L245/L290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 23 Pes/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:

4.000 X 0.226 INCH 040 19.69/21.33 FT 480.249 FT 4482.001 LB 9.12 LBIFT

101.6 X 5.7 MM 6.00/6.50 MTS 146.380 MTS 2033.000 KG 13.57 KG/M

B: Body / Cuerpo Min: Minimum / Minimo

Standard / Norma:
Heat N° | Sample N° Result
Colada N° { Muestra N° Resultado

54556 Good / Bueno

57977

« Pressure | Presion

T1me i Tempo

Value / Valor

Umt 1 Umdad

Seconds / Segundos v

: Este cemﬁczdo se emite mediante sistema compu!anzado yes: vahdado con firma electronica.  El certificado original posee impreso el logo
- ITenaris color verde. En caso de que el poseedor del cemﬁcado entregue una copia, debera garanuzar la conformidad con el original haqéndose
= responsable por cualquier uso ilegal o indebido: Cualquler alteracén ylo falsificacién estara suje\a ala ley

3 Tms cemﬁcate isissuedby a computenzed syslem and lt is: valld wnh electronic signature. On the: ongmal cel te the trade-mark green; colared
: "l'enans" is stamped {n case the owner, of the inal: cemﬁzzte would release a copy of it;he must attest its nformny fo the original one. takl
+fupon himself me respons1bxhty for any unlawful or ‘not. aﬂowed use. Any alteration and/orfalsxﬁmon willbe: subjec‘ted tc the law. L

F0R03.1-71 |
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T n Tubos de Acero de México, S.A.
e a rl s Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Nimero: | Page/ Pagina (52 729 989 1600 fax
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12021716 4/6
Date / Dia: March 31, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, s.AjElC_V_ Customer’s Order Item / Orden Cliente - item: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A N/A 173733101

rManufactun‘ng Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:

SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

APl SPEC 5L,OCTOBER 1, 2007 BrX42-L245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 23 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:

4.000 X 0.226 INCH 040 19.69/21.33 FT 480.249 FT 4482.001 LB . 9.12 LBIFT

101.6 X 5.7 MM 6.00/ 6.50 MTS 146.380 MTS 2033.000 KG 13.57 KG/M

Heat treatment / Tratamiento térmico: Pipe / Tubo
Quench media of heat treatment process / Medio de enfriamento del tratamiento térmico: Water / Agua
Temperature Scale / Escala de Temperatura: celcius

Type
Tipo

asrolled

Supplementary Information
informacion Suplementana

"“ Manufactured by TenansTamsa ‘ lansTamsa
Steel makmg process L o .
1 ElectncArc Furnace-Ladle Fumace-Contmuous Cas’u‘ g Machme
FuIIy Kmed Steel _gf‘ \ : :
Material free from Mercury contammatlon
INot repalred by weldlng

Non destructwe test Sat«sfactory

: A“ To. caImado oon alumtmo
. Matenal libre de contaminacion de Mercuno o

‘ No reparado por soldadura i

destrucﬂvo Satisfactorio

Método de inspeccién

EMI FELVI - MPi -

: AP SPEC SL OCTOBER 1, 2007.FE. 20090101IASTM A106 11!
: ASTM A53,10/ASME SA106,2010

. MATERIAL DE ACUERDO A NACE MR0175-. 2003

API SPEC SL OCTOBER 1, 2007 FE. 20090101/ASTM A1086, 11I
: ASTM A53, ‘IOIASME 'SA106,2010 & o -
! MATERIAL ACCORDING TO NACE MR0175-2003

o Este oemﬁcado se emite mediante sistema computanzado y es valldado con firma electronica.  El certificado original posee impreso eI Iogo o
- Tenans color verde. En caso de que ef poseedor del cemﬁcado entregue una copia, deberd garanuzar la conformidad con el original hacendose .
responsable por cualquier uso ilegal o indebido: Cualquler alteracion y/o Tfalsificacion estard su;eta ala ley

: Th|s oemﬁcate is xssued bya computenzed system and lt 1S valld W|th electronic signature. On: Ihe ongmal cemﬁtztethe trade-mark green: oolored
‘Y Tenans’is stamped In case the owner ofthe onglnal certificate would release a copy of it, he must attest its oonfonmty to the original one 'takmg
b upon humse\f the: respons»bmty for any unlawful or not ‘allowed: use Any alteration andlor faIsrﬁcanon will be subjected tothe law.

FOR03T7/1
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Tena rls ) Tubos de Acero de México, S.A.
Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Nmero: | PagePagina: o 336 989 1600 fox
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12021716 5/6
Date / Dia: March 31, 2012
Customer/ Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer’s Order item / Orden Cliente - item: JCustomer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
N/A N/A 173733/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-L245/1.290 PSL1 NORMAL BEVEL
’ BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 23 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominat:
4.000 X 0.226 INCH 040 19.69/21.33 FT 480.249 FT 4482.001 LB 9.12 LBIFT
101.6 X 5.7 MM 6.00/6.50 MTS 146.380 MTS 2033.000 KG 13.57 KG/M

Supplementary Information
Informacion Supiementaria
[Tamsa Ref: 225181 [Tamsa Ref: 225181

Heat N° Quantity Length Weight

Colada N° LCantidad Longitud Peso
(Pieces) (ft) (m) (Tons)
| o 23 480.25 e TAB38 L | 2033,

= "Average length per pipe Nominalweightiperpipe
i:L'ongitiid promedio por tubo . Peso nominal portubo
e l 5 6,364

= Este oemﬁcado se emite mediante sistema computanzado y es val(dado con firma electronica.  El certificado original posee impreso el logo
. {Tenaris color verde. En caso de queel poseedor del cemﬁcadn entreque una copia, deberd garanuzar la conformidad con el original haciéndose::
S responsable por cualquier uso ilegal o indebido! Cualquler alterauén ylo ‘falsificacion estara su;eta ala Iey

: vThlS cemﬁca'(e is: xssued by a computenzed system and itis vahd wnth electronic signature. On the ongmal cemﬁatethe trade-markgreen go re_d\ e
E 'Tenans tis stamped In case the owner of the ongmal cemﬁwte would release a copy of it; he must attest its oonforrmty 1o the original one !akm .
Jupon himself the responsibility for any. unlawful ornot. allowed use. Any alteration and/or, falsmwnon will be subjected to the law. :

FORO31 71




Tenaris

“I I II. '

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz; Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

(52) 229 989 1100 tel

Number / Nimero: (52) 229 989 1600 fax

12021716

Date / Dia: March 31, 2012

Page / Pagina:

6/6

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V.

Customer’s Order ltem / Orden Cliente - ltem:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacién de Venta:

N/A N/A 173733/01
Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:
AP| SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1.245/1280 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 23 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
4.000 X 0.226 INCH 040 19.69/21.33 FT 480.249 FT 4482.001 LB 9.12LBIFT
101.6 X 5.7 MM 6.00/6.50 MTS 146.380 MTS 2033.000 KG 13.57 KG/M

This 1s to certity that the product described here has been manufactured, sampled, tested, and inspected in accordance with
purchaser order requirements. This certificate is not a deciaration of origin nor may it be used as a declaration of crigin.

Por el presente certificamos que el material aqui descrito ha sido fabricado, muestreado, ensayado e inspeccionado de
acuerdo a los requisitos de su orden de compra. Este certificado no es, ni puede ser usado, como una declaracién de origen.

CUSTOMER . THIRD PARTY

TENARIS QUALITY DEPARTMENT SIGNA ITURE

INSPECTION COMPANY
COMPARIA DE INSPECCION

Company Name: N/A
Employee Name: N/A

QUALITY CERTIFICATION DEPT =7
DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD
Teresa M. Castella Abraham

CHIEF OF QUALITY CERTIFICATION DEPT.
RESPONSABLE DEL DEPTO. DE CERTIFICACION DE CALIDAD

Ricardo Lozano Ammenta. o

Thls ceruﬁcate is 1ssued by a computenzed system andiitis valid wnth electronic signature. On the onglnal rtificate trade—mark green: colored
'Tenans" is! stamped Incase the ownerof the ongmal oemﬁwte would release a copy of it, he mustattest: conformlty tothe original one taklng
upon himselfthe' responsmmty for any unlawful orinot allawed use. Any alteration andlorfalsrﬁcaﬂon wxll be subjected to the law. .

it Este oemﬁwdo se emite mediante sistema computanzado yes vahdado con firma electrénica.  El certificado original posee impreso el Iogo —
. " Tenaris color verde. En caso de que el poseedor del certificado entregue una copia, debers gararmzar la conformidad con el original haaendose
responsable por cualquier uso ilegal o indebido. Cua[quneranerauén ylo falsnﬁwclén estard su;eta ala Iey
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